
RESOLUCION GENERAL Nº 46/2000.-

VISTO:

Las disposiciones contenidas en las sucesivas Leyes Impositivas correspondientes a
los años 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999 y 2000, referidas al Impuesto a los Vehículos; y

CONSIDERANDO:

Que las Leyes Nº 1.525, 1.596, 1.680, 1.726, 1.783, 1.831 y 1.874 - Impositivas años
1994 a 2000, respectivamente - en sus artículos 8º las seis primeras y 9º la última, facultan a
esta Dirección General para resolver aquellos casos de determinaciones de valuaciones
fiscales de vehículos no previstas en sus Anexos;

Que, se han incorporado al registro impositivo modelos que no figuran en la citadas
Leyes, para los cuales es necesario fijar su valuación fiscal retroactiva para los distintos
ejercicios fiscales;

Que, a esos fines se han realizado consultas a Organismos Oficiales y a fuentes de
información sobre el mercado automotor, tomando como marco de referencia las valuaciones
fiscales establecidas en los referidos textos legales;

Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8º y 9º del
Código Fiscal (t.o. 1999);

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Fijar para los vehículos detallados en los Anexos A, B, C, D, E, F, G y H que
 forman parte de la presente, las valuaciones para los distintos ejercicios
fiscales, a los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos.

Artículo 2º.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, y pase al
 Boletín Oficial. Cumplido, ARCHIVESE.-

DIRECCION GENERAL DE RENTAS
Santa Rosa, 29 de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº      46   /2000

ANEXO "A" 

 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES
Valuación fiscal correspondiente al año 1994

MARCA              MODELO 1992 

PORSCHE 968 COUPE 107,859 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,    29    de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº    46     /2000

ANEXO "B" 
 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

Valuación fiscal correspondiente al año 1995

MARCA              MODELO 1992 

PORSCHE 968 COUPE 102,470 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,    29    de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº   46      /2000

ANEXO "C" 
 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

Valuación fiscal correspondiente al año 1996

MARCA              MODELO 1992 

PORSCHE 968 COUPE 90,769 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,   29     de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº        46 /2000

ANEXO "D" 

 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

Valuación fiscal correspondiente al año 1997

MARCA              MODELO 1992 

PORSCHE 968 COUPE 70,162 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,    29    de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº    46     /2000

ANEXO "E" 
 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

Valuación fiscal correspondiente al año 1998

MARCA MODELO 1996 1992 

PORSCHE 968 COUPE 64,905 

SSANGYONG KORANDO FAMILY 4WD RS 22,000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,    29    de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº    46     /2000

ANEXO "F" 

 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES

Valuación fiscal correspondiente al año 1999

MARCA MODELO 1996 1992 1991 

B.M.W. 520 I 18,700 

PORSCHE 968 COUPE 58,700 

SSANGYONG KORANDO FAMILY 4WD RS 20,000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,   29     de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº     46    /2000
ANEXO "G" 

 VEHICULOS TIPO RURAL Y AUTOMOVILES
Valuación fiscal correpondiente al año 2000

MARCA MODELO 0 KM 1999 1998 1997 1996 1995 1994 1993 1992 1991 

B.M.W. 520 I 17,000 

A. ROMEO 33 1.7 IE 7,000 

CHEVROLET VECTRA 2.2 16V CD 4P 23,000 

FORD FOCUS LX 1.8 5P N 19,900 

FIAT UNO S CONF 1.4 5P 11,400 

FIAT UNO S 1.4 INY 5P 11,500 

FIAT UNO S 1.4 SPI 3P SE 9,400 

FIAT PALIO SX 1.6 SPI 3P 12,200 

PEUGEOT 306 SOLHDI 4 26,000 

PORSCHE 968 COUPE 50,000 

RENAULT CLIO 2 RT 1.9D AA 4P 20,500 

RENAULT CLIO 2 RN 1.9D 4P 18,000 

RENAULT CLIO 2 RN 1.9D AA 4P 19,000 

VOLKSWAGEN GOL 1.9 SD 5P 18,300 

LADA SAMARA 21093 2,600 

SSANGYONG KORANDO FAMILY 4WD RS 17,550 

SEAT IBIZA 1.9 TDI (FULL L.NUEVA) 21,300 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,   29     de Diciembre de 2000.-



RESOLUCION GENERAL Nº   46      /2000

ANEXO "H" 
 VEHICULOS STATION WAGON, FAMILIARES, 

CAMIONETAS CARROZADAS TIPO TODO TERRENO
Valuación fiscal correspondiente al año 2000

MARCA              MODELO 0 KM 1995 

CHRYSLER CARABAN SE TD -SW- 41,500 
NISSAN PATHFINDER -TT- 19,000 
JEEP CHEROKEE CLAS TD -TT- 37000 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS,   29     de Diciembre de 2000.-


